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Ministerstwo Cyfryzacji wraz z firmą Certes sp. z o.o. realizuje projekt "Szkoła Dostępności Cyfrowej",

który ma na celu kształcenie specjalistów w zakresie dostępności cyfrowej. Inicjatywa jest częścią

Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, w ramach Działania 03.02

Dostępność cyfrowa. Całkowita wartość projektu wynosi ponad 58 mln zł, z czego dofinansowanie unijne

to ponad 48 mln zł.

Cel projektu

Głównym założeniem projektu jest przygotowanie min. 2200 uczestników do zdobycia kwalifikacji w

obszarze dostępności cyfrowej. Przewiduje się, że 1760 osób ukończy szkolenie z pozytywnym wynikiem

i uzyska certyfikaty potwierdzające ich kompetencje. Dzięki temu wzrośnie liczba specjalistów ds.

dostępności, co przełoży się na poprawę dostępności stron internetowych i aplikacji mobilnych w Polsce.

Kto może wziąć udział?

Program jest skierowany do szerokiego grona odbiorców, w tym:

pracowników instytucji publicznych oraz jednostek im podległych,

przedstawicieli organizacji pozarządowych zajmujących się dostępnością cyfrową,

reprezentantów partnerów społecznych, w tym związków zawodowych i organizacji

pracodawców,

absolwentów szkół ponadpodstawowych, w szczególności kierunków informatycznych.

Zakres szkolenia

W ramach projektu zaplanowano organizacje 100 edycji szkolenia - średnio 20 dni szkoleniowych każdej

edycji.  Program kursu został dostosowany do aktualnych potrzeb rynku i zawiera następujące moduły:

Wykorzystywanie standardu WCAG przy tworzeniu i dostosowywaniu stron internetowych;

Wykorzystanie standardu WCAG przy tworzeniu i dostosowywaniu aplikacji mobilnych;

Audytowanie dostępności stron internetowych zgodnie ze standardem WCAG;

Audytowanie dokumentów cyfrowych w oparciu o standard WCA; 

Projektowanie i prowadzenie badań dostępności informacji elektronicznej z udziałem

użytkowników-testerów z indywidualnymi potrzebami.

Po zakończeniu szkolenia uczestnicy będą mogli podejść do procesu walidacji i certyfikacji kwalifikacji

zgodnie ze Zintegrowanym Systemem Kwalifikacji.

Realizacja projektu przyczyni się do ograniczenia barier w dostępie do treści cyfrowych oraz poprawy

jakości funkcjonowania stron internetowych i aplikacji mobilnych. Zwiększona liczba specjalistów ds.

dostępności cyfrowej będzie miała bezpośredni wpływ na zmniejszenie wykluczenia cyfrowego w Polsce.

Projekt realizowany jest w okresie 01.04.2024 roku do 31.03.2028 roku na terenie całej Polski. Udział w

projekcie jest bezpłatny.

Więcej informacji można znaleźć tutaj  
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